
沖ト協発第２２７号 

令和元年 12 月２６日 

 

貨物運送事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和元年度 運行管理者等「一般講習（貨物）」の追加開催の案内について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営において格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記につきまして、別添のとおり自動車事故対策機構より追加の講習案内があります。 

 別添の「令和元年度運行管理者等一般講習の追加開催について」の１.講習対象者に該当する方は、「インターネッ

トによる申し込み」または、「ＦＡＸでの申し込み（インターネット予約をご利用になれない方）」のどちらかの方法

によりお申し込みください。 

 なお、本講習会は令和 2 年 1 月末にて今年度の交付金助成が終了する為、助成対象外となりますのでご了承くだ

さい。また、講習会当日に受講手数料（３，２００円）のお支払いが必要になります。 

 

謹白 

 

記 

 

1.日  時 令和 2 年 2 月 27 日（木）9：50～16：30（受付 9：00～9：50） 

2.場  所 九州沖縄トラック研修会館５階 那覇市港町 2-5-23 

3.申込方法 ①インターネットによる申し込み（令和 2 年 1 月 7 日（火）～定員に達し次第締め切り） 

https://k-yoyaku.nasva.go.jp/yoyaku-user に直接お申し込みください。 

 

②ＦＡＸによる申し込み→ 自動車事故対策機構へ直接ＦＡＸ 

（令和 2 年 1 月 7 日（火）～定員に達し次第締め切り） 

別添の「運行管理者等一般講習受講申込書」に記入し下記へＦＡＸ等にてお申込みください。 

申込先：独立行政法人 自動車事故対策機構 沖縄支所 

住 所：那覇市泉崎 2-103-4 沖縄県ハイヤータクシー会館３Ｆ 

ＦＡＸ：098-835-4214   ＴＥＬ098-916-4860 

 

4.受講手数料 ３，２００円（講習日受付にてお支払いください） 

5.注意事項 ①沖縄県トラック協会での申し込みは受付できませんので、ご注意ください。 

       ②講習に関するお問い合わせ（キャンセルや講習内容等）は直接、自動車事故対策機構沖縄支所にお

願いいたします。 

      ③本講習会は、今年度の交付金助成が令和 2 年 1 月末にて終了するため、助成対象外となりますので 

       ご了承ください。 

      ④講習会当日は会場駐車場の数に限りがあり、大変混雑します。より多くのお車が駐車できるよう縦              

列で駐車しますのでご了承ください。また、満車で駐車できない場合は、お近くのコインパーキン

グをご利用いただくか、または、公共交通機関をご利用ください。 

https://k-yoyaku.nasva.go.jp/yoyaku-user









